
 

Alla partners i projektet "ICT – 
why not culture and creativity for 
seniors?" kom till Warszawa för 
att tillbringa tre dagar tillsammans 
– med möten, social samvaro och 
sightseeing runt om i staden. 

Dessa organisationer är våra 
projektpartners: MobilEducation 
från Sverige, Tiedetila från 
Finland, Troya från Turkiet och 
SLO från Tyskland. Som värd för 
mötet var ”Social Ecological 
Institute” från Polen. 

På mötesagendan var bl a ett 
besök på Seniors University i 

Wawer, ett seminarium med 
partners presentationer och 
diskussioner, möten med gruppen 
”Metafysical Green”, ett besök på 
Culture Centre Zacisze och ett möte 
med arrangörer som organiserade 
workshops för seniorer. 

Partners har samarbetat i fyra år och 
genomfört projekt för seniorer, där 
huvudämnet har varit användningen 
av modern informations- och 
kommunikationsteknik (IKT) för att 
fördjupa kunskapen om ekologi och 
hälsa. I det här projektet är fokus på 
hur IKT kan användas som verktyg 

för utbildning och kulturella 
aktiviteter, för egen kreativitet och 
dialogen mellan kulturer och 
generationer. Detta är särskilt viktigt 
i den rådande situationen där 
seniorer är isolerade p g a covid-19-
pandemin med begränsade 
kontakter mellan individer. 

I det pågående projektet är seniorer 
huvudaktörer, de är medskapare 
och partners i aktiviteter, enligt 
principen för nya lärandekulturen: 
”Lär inte träden växa, ge dem bara 
jord, sol och vatten." 
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ICT – why not culture and creativity for seniors? 

Under pandemin är det inte lätt att genomföra internationella projekt.  
Det känns omöjligt att planera möten i förväg, speciellt när gästerna 
kommer från olika länder ... men till slut lyckades vi att organisera det första 
internationella partnerskapsmötet för projektet i slutet av oktober 2021. 

 



Poland: Social Ecological Institute 
https://www.sie.org.pl 

”Social Ecological Institute” i Polen (www.sie.org.pl), 
är en förening vars syfte är att främja ekologi, att 
lobba för hållbar utveckling och att bedriva och 
stödja olika former av icke-formell utbildning, 
särskilt för seniorer. 

Det pågående projektet genomförs tillsammans 
med Wawer Seniors University 
(http://www.u3wawer.com.pl/). Syftet är att 
behålla seniorer i psykofysiskt, intellektuellt och 
socialt välbefinnande genom olika aktiviteter.  
 
En av aktiviteterna är målning. Medlemmarna i 
målargruppen berättade hur de bestämde sig att 
motverka depression under pandemin genom att 
aktivt delta i livet på universitetet och njuta av livet. 
Att gå samman för att organisera hjälp för 
behövande visade sig vara mycket viktigt. Tack vare 
detta övervann flera seniorer både den fysiska och 
psykiska svagheten som isoleringen i hemmet 
orsakade.  
 
En sådan aktivitet var t ex att porträttera katter och 
sälja målningarna på Facebook för att stödja en 
organisation för vilda katter ”Koteria” i Warszawa. 
Gruppen lyckades sälja 15 av sina målningar och 
pengarna, 800 PLN gick till ”Koteria”. 

Kommunikation, samtal och diskussioner och t o m 
onlinelektioner möjliggjordes genom att skapa en 
WhatsApp – grupp "Metaphysical Green".  
En veckolång fysisk utomhusaktivitet i september 
gav medlemmarna tillbaka styrkan och ett positivt 
tänkande. Resultatet i form av många intressanta 
målningar, kan ses i videon på YouTube 
(https://youtu.be/nXEP0w61cYU). 

Under pandemin genomfördes en hel del aktiviteter 
online: workshops, kurser i spanska och engelska 
samt workshops om stresshantering. Seniorer 
nyttjade också gratis teatererbjudanden och 
konserter online.  

På det viset, tack vare IKT, upplevde seniorerna 
optimism och framtidstro och de kunde vara i 
relativt gott psykofysiskt tillstånd. 

 

 

Sweden: MobilEducation   
https://mobileducation.se 
  
Verksamheten syftar till att stödja seniorer i 
användning av IKT, att de kan vara kreativa och 
delta i kulturlivet. Kurser som MobiEducation 
genomför består av aktiviteter på tre nivåer; första 
nivån för nybörjare - grundläggande IKT-
färdigheter; den andra nivån - att använda IKT för 
att delta i kulturlivet, t.ex. virtuella besök på 
muséer, online evenemang; den tredje nivån - för 
avancerade användare av IKT - kreativ användning 
av IKT, t.ex. skapa egna berättelser så som att skriva 
om sina minnen. 

MobilEducation medverkar i skapande av en 
webbplats där äldre kan hitta befintligt IKT-relaterat 
material i Sverige, som utbildningsmaterial, guider, 
handböcker, föreläsningar, filmer etc.  
(http://www.seniornetstudera.se). 

MobilEducation samarbetar med SeniorNet 
Sweden, SPF Seniorerna och SKR (Sveriges 
Kommuner och Landsting) samt olika kommuner 
och bibliotek. 

De håller på att utveckla en intressant kurs 
"WriterStep" som stödjer seniorers kreativitet 
(http://www.skrivarklivet.se), genom att använda 
både verkliga möten och Zoom/Teams/Skype 
möten samt mobilen. 

 

Partners och presentationer 

 



 

Turkey: Troya   
www.troyacevre.org  

Turkiet: Troya - (www.troyacevre.org) 
organisationen fokuserar på två sorters aktiviteter, 
den ena är att främja förnybar energi, etablera 
energikooperativ och den andra att stödja seniorer 
för att nå bättre IKT -färdigheter. De som var 
intresserade av turkisk kultur och tradition fick en 
presentation av ett intressant kultur- och 
turistprojekt med ett rikt arkeologiskt, historiskt 
och naturligt arv från Canakkale-regionen.  
En 70 km lång vandrings- och cykelväg från Troya 
till Assos bildas här.  
 
Samtidigt skapas en onlineversion – de som av 
olika anledningar inte kan genomföra rutten – 
kommer att kunna ta del av regionen och dess 
skatter i en virtuell form. 

För att bättre förstå och tillgodose seniorers behov 
samarbetar organisationen med andra föreningar  
t ex Äldres Rättsförening 65. Samarbetet med 
dessa resulterar webbsidor för seniorer, filmer, 
onlinekurser mm. Nyligen har en lättanvänd 
applikation CANIK tagits fram. Appen fyller seniors 
behov och med hjälp av den kan seniorer inte bara 
ringa och använda sociala medier, utan också söka 
information, spela kort, hantera bankärenden etc. 
Det är lätt att lära sig använda appen. 

 

Finland: Tiedetila 
http://www.tiedetila.fi/tiedetila/aloitus.htm  

Finland: Tiedetila - 
(http://www.tiedetila.fi/tiedetila/aloitus.htm) 
är en privat ideell organisation som grundades 
2005 i Keuruu -regionen i centrala Finland. 
Organisationen har två mål: att skapa ett 
datamuseum för att bevara PC:s historia samt 
att odla och utbilda om vilda växter. Seniorers 
kultur och kreativitet är inskrivna i båda 
aktiviteterna: dator- och elektronisk utrustning 
fungerar som stöd för alla som söker 
information och kunskap om historia, nutid 
eller framtid; kontakt med naturen är en magisk 
plats, att prata, lära känna och respektera den. 
Huvudprincipen för Tiedetila är att ta hand om 
planeten och agera för dess välbefinnande. 

I september i 2021 anordnade Tiedetila en 
speciell dag för träavfallshantering. 
Träavfallshanteringen betraktas som viktig 
åtgärd i Finland eftersom skogen täcker 70 % av 
landet. En grupp människor samlade torr ved i 
skogen. Avfallet brändes ordentligt för att ta 
fram träkol som kan användas som värdefullt 
gödningsmedel för att förbättra jordkvaliteten 
då det behåller fukten och berikar jorden med 
näringsämnen. Skogsstädning genomfördes i 
samband med detta. Ruttnande stockar och 
grenar som inte kunde omvandlas till träkol 
placerades i speciella staket. Staketen byggdes 
med löv eller små kvistar. Dessa stängslen 
används bl a som vindskydd. En sådan 
träkolsproduktion är inte bara fördelaktig för 
naturen utan också viktig för de deltagande 
individerna – arbetet ger många timmars 
interaktion för deltagare och gagnar miljön. 

 



Germany: SLO  
http://www.senioren-lernen-online.de 

Tyskland: SLO - (http://www.senioren-lernen-
online.de) är en liten utbildningsorganisation 
etablerad som en frivillig organisation. 
Organisationen arbetar online och dess experter är 
seniora volontärer. De är engagerade i att hjälpa 
äldre människor genom att informera och lära dem 
hur man använder verktyg för livslångt lärande - 
särskilt online och på olika plattformar. Det innebär 
att seniorer kan delta var som helst (t ex hemma) 
med hjälp av internet och ett headset. I SLO kan en 
handledare vara en student, och en elev kan vara 
handledare, eftersom varje senior är expert på sitt 
område där personen har arbetat innan sin 
pensionering. På så sätt kan seniorer också prova 
på nya sätt att undervisa och lära ut ”peer-to-
peer”. Sedan 2002 har SLO utvecklat och drivit 
workshops, online kurser och möten för seniorer - 
med fokus på att använda internet och att utveckla  

 

   

tillsammans utbildningsmaterial (t ex e-guiden 
"Sensorer för seniorer") samt att tillhandahålla 
onlinehjälp vid frågor och problem relaterade till 
Internet och datorer. SLO-coacher och studenter 
sprider sina erfarenheter på egna bloggar. 

En av de nyligen presenterade online 
workshoparna är workshopen om att bygga en 
sensor för att mäta CO2-nivån i ett rum. Vem 
som helst kan bygga en sådan sensor, med hjälp 
av handledare och lämpligt material. Och det är 
värt att ha det hemma. 

Johanna – medlem i SLO beskrev sin upplevelse 
på bloggen: 
https://blogsaetze.com/2021/07/04/zu-guter-
letzt-die-visualisierung/ 

 

This project has been funded with support from the European Commission. 
This publication reflects the views only of the author, and the Commission 
cannot be held responsible for any use which may be made of the 
information contained therein. 


